
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 20/12/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 8 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROCEDURA DI AVVIAMENTO A SELEZIONE PER AVVISO PUBBLICO AI SENSI  ART

16 L 56 87  DI DUE 2 UNITA' LAVORATIVE DI CAT  A POS  A1 PROFILO

PROFESSIONALE DI OPERAIO GENERICO COD ISTAT  8 4 3 1 0 PRESSO IL COMUNE

DI SAN VALENTINO TORIO PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART

TIME 18 ORE SETTIMANALI  DI CUI UN POSTO RISERVATO AI MILITARI VOLONTARI

CONGEDATI AI SENSI ART 1014 DEL D LGS 66 DEL 2010 AVVIAMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO
 che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 16 legge 56/87 e dell’art. 35 comma 1 lett. B) del

D.lgs.  165/2001,  sono  previsti  avviamenti  a  selezione  presso  Pubbliche  Amministrazioni  di
lavoratori da inquadrare nei livelli retributivi - funzionali per i quali è richiesto il solo requisito
della scuola dell’obbligo, fatti salvi eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità;

 che con delibera Giunta Regionale della Campania (D.G.R.C.) n. 283 del 07/06/2022, pubblicata
sul BURC n°50 del 13/06/2022, sono state approvate “le procedure e le modalità operative per
l’Avviamento a selezione, ai sensi dell’art.16 della L.28/02/1987 n.56, di personale da inquadrare
nei livelli economici e funzionali per i quali è previsto il solo requisito dell’assolvimento della
scuola dell’obbligo”, innovando la disciplina degli avviamenti a selezione ex art. 16 della legge
56/87 e sostituendo le disposizioni in tema allegate alla D.G.R.C. n.2104/2004.

CONSIDERATO
 che  il  Comune  di  San  Valentino  Torio,  con  sede  nel  medesimo  comune  alla  via  Giacomo

Matteotti, 13, 84010 (SA), con nota prot. n 9100/2023 del 26/06/2023, acquisita agli atti d’ufficio
con protocollo CPI/2023/0087392 del 03/07/2023, ha richiesto l’avviamento a selezione, ai sensi
dell’art. 16 legge 56/87, di due (2) unità lavorative con profilo professionale “Operaio Generico”,
cod. ISTAT: 8.4.3.1.0, cat. “A”, posizione economica “A1”, da assumere a tempo indeterminato
part-time  18  ore  settimanali,  di  cui  un  posto  riservato  prioritariamente  a  favore  dei  militari
volontari congedati delle FF.AA., ai sensi dell’art. 1014 del D.lgs. 66/2010;

 che, come previsto dall’Allegato “A” della precitata D.G.R.C. n. 283 del 07/06/2022, il Centro per
l’Impiego  territorialmente  competente  per  la  procedura  è  il  Centro  per  l’Impiego  di  Scafati,
individuato in base alla sede dell’Amministrazione richiedente;

 che è stato adottato il  decreto dirigenziale n. 30 del 14/07/2023, pubblicato sul BURC n. 57 del
24/07/2023 e sul sito istituzionale della Regione Campania, con cui è stato approvato l’Avviso di
avviamento a selezione Comune di San Valentino Torio, redatto ai sensi dell’art. 16 della legge
56/87, di due (2) unità di personale con profilo professionale di operaio generico, cod. ISTAT:
8.4.3.1.0, cat. “A”, posizione economica “A1”, da assumere a tempo indeterminato part-time 18
ore settimanali di cui un posto riservato ai militari volontari congedati, ai sensi dell’art. 1014 del
D.lgs. 66/2010 e si è provveduto a rendere noti i termini e le modalità per la partecipazione alla
procedura in parola;

 che  la  piattaforma  informatica  ha  assegnato  all’Avviso  approvato  con  il  medesimo  decreto
dirigenziale il seguente identificativo: ID 654;

 che  nel citato decreto dirigenziale n. 30/2023 i  termini di  presentazione delle  domande per la
procedura de quo erano fissati dal giorno 04/09/2023 al giorno 08/09/2023;

 che a causa del malfunzionamento dei sistemi informatici regionali dal 04/09/2023 al 10/09/2023,
nel cui periodo rientrano i  termini sopra indicati,  si  sono verificati  dei  disservizi  nell’accesso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2023



regolare  e  continuo  al  portale  regionale  per  la  compilazione  on  line  delle  domande  di
partecipazione alla detta procedura;

 che è stato adottato il decreto dirigenziale n. 37 del 14/09/2023, con cui è stato riaperto il termine
di  presentazione della  candidatura dell’avviso de quo,  di  cui alla  chiamata  ID 654, da  lunedì
23/10/2023 ore 9.00 a venerdì 27/10/2023 ore 17.00;

 che  con  il  detto  decreto  dirigenziale  37/2023  sono  state  ritenute  valide  le  candidature  già
pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso di cui al D.D. n. 30/2023, a salvaguardia delle
candidature regolarmente acquisite e registrate dalla piattaforma informatica;

 che con decreto dirigenziale n. 42 del 28/11/2023, pubblicato sul Burc n. 86 del 4 dicembre 2023 e
sul sito istituzionale della Regione Campania nella sezione Amministrazione trasparente”, è stata
approvata la graduatoria relativa alla chiamata identificata con il codice ID 654, composta da:
1. elenco degli idonei alla selezione: graduatoria ordinaria;
2.  elenco  degli  idonei  alla  selezione:  graduatoria  riservatari  di  cui  all’art  1014  del  D.lgs.  n.

66/2010;
3. elenco degli esclusi dalla graduatoria riservatari di cui all’art 1014 del D.Lgs. 66/2010 per titoli

non idonei,
e sono stati resi, altresì, noti i termini e le modalità di invio delle istanze di riesame.

DATO ATTO

 delle verifiche espletate d’ufficio, eseguite sulle autodichiarazioni e/o sui documenti dei candidati;

 che non sono pervenute istanze di riesame avverso la graduatoria e l’elenco degli esclusi approvati
con decreto dirigenziale n. 42 del 28/11/2023 e, conseguentemente, dell’assenza di modifiche agli
elenchi approvati con il decreto dirigenziale in parola, che sono pertanto da ritersi definitivi ed
efficaci per il successivo avviamento a selezione.

VISTI
 l’art. 16 della legge 56/87;
 l’art. 35, comma 1 let. B), del D.lgs. 165/2001;
 la D.G.R.C. n. 283 del 07/06/2022, ivi compreso l’allegato “A”; 
 i decreti dirigenziali n. 30 del 24/07/2023, 37 del 14/09/20223 e 42 del 28/11/2023.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Centro per l’Impiego di Scafati, responsabile del procedimento,
incardinato nella UOD 501108 e della dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della medesima a
mezzo del presente atto.

DECRETA

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:
 di dare atto dell’assenza di istanze di riesame e dell’assenza di modifiche agli elenchi approvati

con il decreto dirigenziale n. 42 del 28/11/2023;

 di confermare la graduatoria e l’elenco degli esclusi approvati con decreto dirigenziale n. 42 del
28/11/2023, pubblicato sul Burc n. 86 del 4 dicembre 2023; 

 di avviare a selezione, ai sensi dell’art. 16 legge 56/87, due (2) unità lavorative di categoria “A”,
posizione  economica  “A1”,  profilo  professionale  di  operaio  generico  codice  ISTAT  8.4.3.1.0

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2023



presso il Comune di San Valentino Torio con contratto a tempo indeterminato e part-time (18 ore),
di cui un posto riservato a favore dei militari volontari congedati delle FF.AA., ai sensi dell’art.
1014  del  D.lgs.  66/2010,  secondo  gli  elenchi  approvati  con  decreto  dirigenziale  n.  42  del
28/11/2023 per l’avviso identificato con il n. ID 654;

 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto,  sul  sito  internet  istituzionale  della  Regione
Campania nella sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” e nella
sezione “Lavoro e sviluppo”, nonché presso il Centro per l’impiego competente territorialmente;

 di dare atto che la fattispecie non rientra tra quelle soggette agli obblighi di pubblicazione di cui
agli artt. 26 e 27 del decreto legislativo n° 33 del 14 marzo 2013, bensì alle forme di pubblicità
previste dall’articolo 23 del medesimo Decreto;

 di trasmettere il presente atto all’Assessore al Lavoro della Regione Campania, all’ufficio della
Segreteria di Giunta per il seguito di competenza, alla Direzione Generale Istruzione, Formazione,
Lavoro e Politiche giovanili per la pubblicazione nella sezione “Lavoro e sviluppo” del portale
istituzionale, al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC e nella sezione relativa alla L.
R. n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di vetro” e all’ente richiedente la procedura di
avviamento a selezione di cui all’identificativo ID 654 della procedura art. 16 L.56/87.

                                                                                                                                Il Dirigente           
                                                                                                                      Dott. Maurizio Coppola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2023


	BURC n. 90 del  27 Dicembre 2023

